

# Město Trutnov

Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města

Váš dopis zn.:

Ze dne: 08.08.2024

Číslo jednací:

Vyřizuje: Diana Hanáková

Telefon: 499 803 244

E-mail: [hanakova@trutnov.cz](mailto:hanakova@trutnov.cz)

Datum: 13.08.2024

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

Veřejný zadavatel  
město Trutnov  
se sídlem Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov  
IČ: 00278360

Název veřejné zakázky:

**„Odbahnění rybníka Vápenka“**  
Systémové číslo VZ: P24V00000078

Zadavatel v souladu s článkem 12 výzvy k podání nabídek ke shora uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, poskytuje na základě obdržené žádosti toto

### vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.

#### Přesné znění žádosti o vysvětlení ze dne 08.08.2024:

Dobrý den paní Hanáková,

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Odbahnění rybníka Vápenka".

- 1) V projektové dokumentaci je uvedeno, že rybník bude nejprve sloven. Ale není uvedeno, zda slovení má provést dodavatel stavby nebo jej zajistí objednatel. Vzhledem ke skutečnosti, že položka slovení není ve výkazu výměr předpokládám, že slovení zajistí před zahájením stavby objednatel. Je můj předpoklad správný?
- 2) V souvislosti s předchozím dotazem, žádám o informaci, kdy bude rybník vypuštěn.
- 3) Žádám o ujasnění požadavků na seznam referenčních zakázek. V zadání je uveden požadavek na obdobné zakázky " tzn. odlov a zapracování sedimentu hlubokou orbou". Doložení seznamu zakázek na hlubokou orbu nepovažujeme za odpovídající prokázání kvalifikace.

Vzhledem k charakteru stavby, revitalizace malé vodní nádrže, požadované autorizaci na vodohospodářské stavby předpokládáme, že požadavek bude uchazečem splněn, pokud doloží seznam obdobných staveb, jejímž předmětem byla revitalizace/oprava/rekonstrukce/obnova/výstavba vodního díla, jejíž součástí bylo odstranění sedimentů nebo oprava hrází nebo oprava břehového opevnění nebo rekonstrukce funkčních objektů. Je náš předpoklad správný?

### Odpověď zadavatele:

1. Ano. Slovení zajistí město resp. ČRS, který má rybník v pronájmu. Bude sloven v září, přesný termín bude dohodnut s firmou, která vzejde z výběrového řízení na koordinační schůzce za přítomnosti zástupce města, ČRS a GD.
2. Rybník bude vypuštěn v září 2024, viz předchozí odpověď.
3. Zadavatel dle čl. 5 zadávací dokumentace požaduje doložení seznamu referenčních zakázek, který musí obsahovat alespoň 2 zakázky, jejichž předmětem byl odlov a zároveň zapracování sedimentu hlubokou orbou v hodnotě alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Seznam referenčních zakázek dodavatel předloží formou čestného prohlášení (příloha č. 6 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení – seznam referenční zakázek)

Prokázání provádění zapracování sedimentu hlubokou orbou zadavatel požaduje z důvodu svozu sedimentu na sousední pozemek (pole) soukromého subjektu na němž hospodaří, s jeho svolením, a tak je nezbytné, aby dodavatel uměl toto zajistit v plném rozsahu (technicky i technologicky).

Dle čl. 5 zadávací dokumentace zadavatel dále požaduje osvědčení o autorizaci:

- autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, **jednu z níže uvedené specializace:**

- o Autorizovaný inženýr (**IV00**); technik a stavitel – stavby hydrotechnické, zdravotně technické, meliorační a sanační (TV00, SV00)
- o Autorizovaný technik a stavitel – stavby hydrotechnické (**TV01, SV01**)
- o Autorizovaný technik a stavitel – stavby meliorační a sanační (**TV03, SV03**)

### Přesné znění žádosti o vysvětlení ze dne 09.08.2024:

Dobrý den paní Hanáková,  
prosím o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Odbahnění rybníka Vápenka".  
V projektové dokumentaci je uveden následující požadavek:

#### 1.3.2. Uložení sedimentu na pozemcích 1140 a 1183 v k.ú. Volanov

Na sklizený pozemek bude navezen sediment. Poté co se sediment odvodní a slehne, budou ze sedimentu vysbírány kořeny keřů a případně stromů a jiné cizorodé předměty, jako kameny atd. Tyto vysbírané předměty budou odvezeny na skládku do Bohuslavic. Sediment bude po celém pozemku rozhrnut, a to ve vrstvě max. 10 cm vysoké. Povrch se urovná, zdiskuje a sediment se zapraví do pozemku hlubokou orbou.

Ve výkazu výměr je v SO 02 položka č.2 na vysbírání a naložení výše uvedených předmětů. Chybí ale položky na jejich odvoz a poplatek za skládkovné.

Žádáme o jejich doplnění do rozpočtu.

### Odpověď zadavatele:

Zadavatel na základě upozornění dodavatele opravil chybu v soupisu prací s výkazem výměr a poskytuje novou přílohu č. 2 k zadávací dokumentaci, která obsahuje opravený soupis prací.

Položka v SO 02 č. 2 byla upravena – nově:

2	K 181114711R	Odstranění kamene sebráním a naložením na dopravní prostředek hmotnosti jednotlivě do 15 kg vč. odvozu a uložení na řízené skládce	m3	26.000	0.00
---	--------------	--	----	--------	------

Do položky v SO 02 č. 2 je dodavatel oprávněn zahrnout tedy i odvoz a likvidaci kamenů a kořenů, a cizorodých předmětů na řízené skládce.

### **Přesné znění žádosti o vysvětlení ze dne 12.08.2024:**

Dobrý den,

Jako zástupce uchazeče o veřejnou zakázku: Město Trutnov - Odbahnění rybníka Vápenka, bychom Vás rádi požádali o vysvětlení technické kvalifikace. V zadávací dokumentaci je uvedeno:

Pro splnění technické kvalifikace je vyžadováno, aby dodavatel předložil seznam obsahující:

Alespoň 2 zakázky obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tzn. odlov a zapracování sedimentu hlubokou orbou v hodnotě alespoň 2 000 000 Kč bez DPH za každou z takových významných zakázek.

Náš dotaz zní:

Musí každá zakázka obsahovat odlov a zapracování sedimentu hlubokou orbou nebo bude postačovat, když 1 zakázka bude obsahovat odlov a druhá zakázka bude obsahovat zapracování sedimentu hlubokou orbou, přičemž finanční objem každé zakázky je min. 2 000 000 Kč bez DPH.

### **Odpověď zadavatele:**

Seznam referenčních zakázek musí dle čl. 5 zadávací dokumentace obsahovat alespoň 2 zakázky, jejichž předmětem byl u každé z těchto zakázek odlov a zároveň zapracování sedimentu hlubokou orbou v hodnotě alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku.

Seznam referenčních zakázek dodavatel předloží formou čestného prohlášení (příloha č. 6 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení – seznam referenční zakázek)

**Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 21.08.2024 do 10:30 h.**

**Příloha:** Soupis prací s výkazem výměr - opravený

Dodavatelé jsou povinni v nabídkách předložit tento opravený soupis prací.

.....  
David Jelínek  
vedoucí odboru

